
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 34. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 25.10.2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Ing. Františka Houště,                                         

pana Mgr. Josefa Durajku a zapisovatelkou paní Jaroslavu Lašákovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 27.9.2021 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.11/2021.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí přípravu rozpočtu Obce Tasovice pro rok 2022. 

                                                                                                                  Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o realizaci budování nové počítačové učebny 

Základní školy v Tasovicích.  

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„TASOVICE_UČEBNY IROP_STAVEBNÍ PRÁCE_ETAPA I.“ s firmou  S.O.K. Group spol. s r.o. 

Jedovnická 2565/6a, 628 00 Brno, IČ 26966221, jehož předmětem je instalace klimatizace v této 

počítačové učebně za nabídkovou cenu 180.238,- Kč bez DPH z důvodu nefunkčnosti stávající 

klimatizace.   

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu příprav na vypracování projektové 

dokumentace na výměnu stávajících starých a opotřebovaných plynových kotlů na Základní škole 

v Tasovicích.   

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na veřejnou zakázku „Vnitřní 

rekonstrukce Mateřské  školy Tasovice“ - viz. zápis. 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na veřejnou zakázku „Vnitřní 

rekonstrukce Mateřské  školy Tasovice“ z Ministerstva pro místní rozvoj - Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov. 

 

 



2 

 

 

 

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci žádosti o získání dotace na veřejnou zakázku 

„Vnitřní rekonstrukce Mateřské  školy Tasovice“ z Ministerstva pro místní rozvoj - Rekonstrukce 

a přestavba veřejných budov a administraci výběrového řízení, ze strany firmy OPTIMAL Consulting, 

s.r.o., Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 36.300,- Kč včetně DPH 

a odměny za případný úspěch a přiznání dotace 3 procenta bez DPH z výše přiznané dotace. 

                                                                                                                  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu realizace veřejné zakázky 

„Demolice a výstavba garáže Tasovice“. 

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o započatých pracích na veřejné zakázce 

„Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., 

Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622.  

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2021 na veřejnou zakázku 

„Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“  s firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., 

Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622. Fakturace budou prováděny dílčím způsobem, vždy za 

skutečně provedené práce odsouhlasené stavebním dozorem.  

                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci veřejné zakázky „Obnova místní komunikace Obce 

Tasovice“ a bere na vědomí postup příprav této zakázky. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na  akci „Obnova místní 

komunikace Obce Tasovice“ z Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

dotační titul Podpora obnovy místních komunikací. 

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci žádosti o získání dotace na  akci Obnova místní 

komunikace Obce Tasovice“  z Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

dotační titul Podpora obnovy místních komunikací, ze  strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., 

Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo.  

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu příprav na realizaci výstavby IS  

14 RD Tasovice - lokalita za řekou.  

                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 : 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr převodu nemovitostí v k. ú. Tasovice nad Dyjí, a to 

pozemek parc. č. 4820/2 o výměře 48 m2 – ost. plocha, ost. komunikace, doposud v KN nezapsaný, 

vzniklý oddělením od pozemku parc. č.  4820 o výměře 1216 m2  - ost. plocha, ost. komunikace 

geometrickým plánem č. 1600-817/2021, zpracovatel ZNOGEO, s.r.o. 

 

 



3 

 

 

 

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr převodu nemovitostí v k. ú. Tasovice nad Dyjí, a to 

pozemek parc. č. 4841 o výměře 1394 m2 - orná půda, doposud v KN nezapsaný, vzniklý sloučením 

dílu “a” o výměře 438 m2 odděleného z parc .č. 4841, dílu “b” o výměře 46 m2  odděleného z parc.č.  

4840, dílu “c” o výměře 451 m2 odděleného z parc. č. 4850, dílu “d” o výměře 89 m2 odděleného         

z parc. č. 4851, dílu “e” o výměře 62 m2 odděleného z parc. č. 4852 a dále “f” o výměře 309 m2 

odděleného z parc.č. 4853 – dle geometrického plánu č. 1600-817/2021, zpracovatel ZNOGEO, s.r.o. 

do vlastnictví Svazku obcí Tasovice a Hodonice, se sídlem Obecní 287, Hodonice, PSČ 67125 v 

souvislosti s realizací akce “Rozšíření ČOV”  

13.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr převodu nemovitostí v k. ú. Tasovice nad Dyjí,  a to 

pozemek parc. č. 4842 o výměře 136 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, zapsaný v KN na LV č. 10001 

Obce Tasovice, do vlastnictví Svazku obcí Tasovice a Hodonice, se sídlem Obecní 287, Hodonice, 

PSČ 67125 v souvislosti s realizací akce “Rozšíření ČOV”. 

     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14 : 

14.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá změnu plánu otvírky, přípravy a dobývání v rámci stávajícího 

dobývacího prostoru Tasovice a nesouhlasí se zahloubením a rozšířením lomu Tasovice v DP  

Tasovice II z důvodu obrovské zátěže občanů okolních obcí hlučností a prašností lomu.  

14.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s bezpečnostním okruhem a prováděním trhacích prací 

velkého rozsahu a trhacích prací malého rozsahu-kamenolom Tasovice na pozemcích v majetku Obce 

Tasovice v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost prodeje části pozemků paní Zahradníkové, neboť 

doposud nebyl zpracován geometrický plán.  

                                                                                                              Usnesení č. 15  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 238/35 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o celkové výměře 11 m2, který byl oddělen geometrickým plánem od parcely č. 

238/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, pro paní Halámkovou za cenu 380,- Kč/m2, tedy za celkovou cenu 

4.180 Kč.  Tato část pozemku byla oddělena geometrickým plánem za účasti majetkové a zemědělské 

komise.  

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemků na parcele č. 352/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

o celkové udávané výměře 171 m2 zapsané na LV č. 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, tedy 

za celkovou cenu 64.980,- Kč a pozemku na parcele č. 352/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové 

udávané výměře 153 m2 zapsané na LV č. 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, tedy za 

celkovou cenu 58.140,- Kč pro manžele Steklé. 

                                                                                                              Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 516/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

o celkové udávané výměře 41 m2 zapsané na LV č. 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, tedy 

za celkovou cenu 15.580,- Kč v rámci narovnání vztahů pro paní Vatychovou.  

                                                                                                              Usnesení č. 18 bylo schváleno. 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 274/5 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí o celkové výměře 3 m2, který byl oddělen geometrickým plánem od parcely č. 274/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, pro pana Švástu za cenu 380,- Kč/m2, tedy za celkovou cenu 1.140 Kč v rámci 

narovnání vztahů. 

                                                                                                               Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele č. 

1574 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, před domem č.p. 413 o celkové výměře cca 25 m2 za účelem zřízení 

parkovacího místa a vystavění dřevěného přístřešku – pergoly bez bočních stěn. V případě potřeby 

Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady 

vypůjčitele pana Romana Hendla.  

                                                                                                               Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
21.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o probíhajících jednáních s Lesy ČR 

o vybudování cyklostezky “Hodonice - Krhovice – Tasovice“ přes pozemek na parc. č. 4791 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí. 

21.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele projektové dokumentace nové cyklostezky 

“Hodonice - Krhovice – Tasovice“ firmu Mad Projekt s.r.o. Tvrdonice, ing. Hanzelková za nabídkovou 

cenu 79.860,- Kč bez DPH. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odstranění suchých, nebezpečných stromů ve větrolamu 

na parcele č. 3029, 3026, 3051, 3009, 3010, 2953, 2954, přičemž tyto budou nabídnuty občanům 

k samotěžbě. Kompenzací za samotěžbu bude vyčištění okolí káceného stromu od odpadků 

a obdobného komunálního odpadu, který bude umístěn do igelitových pytlů na kraji větrolamu tak, 

aby zaměstnanci obce mohli odpadky odvézt.  

                                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dohodu  o zajišťování sjízdnosti  místních komunikací Obce 

Tasovice prohrnováním a posypem v zimním období 2021-2022 s firmou Mr. Pepinno  a.s., Hodonice, 

Panská 33, 671 25, IČ: 25512633, DIČ: CZ25512633. Viz. zápis.  

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  výrobu  a  zakoupení  650 kusů  stolních  kalendářů pro  

občany Tasovic s  vyznačením  svozu  odpadů na  rok  2022  a  tyto  budou rozdány do  jednotlivých 

domácností.   

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Harmonogram svozu  odpadů na rok 2022 (viz. zápis), 

přičemž svoz odpadů v  obci  Tasovice bude provádět  firma KJ spol. KJ, Jan Klíčník,  Tasovice 395, 

671 25 Hodonice. 

     Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání akce „Stavění máje“ v rámci Martinských hodů 

dne 5.11.2021 od 15.00 hod. na náměstí v Tasovicích v rozsahu minulých let. Viz. zápis 

                                                                                                               Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
27.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s realizací kabelového vedení na pozemku parc. č. 238/1 v          

k. ú. Tasovice nad Dyjí dle přiložené projektové dokumentace zpracované firmou SETO, spol. s.r.o., 

Hradecká č. 17, 38 001 Dačice.  

27.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. ZN-1040018543/001-ELPE s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno 

v rámci umístění kabelového vedení na pozemku parc. č. 238/1 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

     Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s realizací kabelového vedení na pozemku parc. č. 1671/3 v      

k.ú. Tasovice nad Dyjí pro pana Papaje dle přiložené projektové dokumentace zpracované firmou 

ZMES, s.r.o., Sadová č. 829/1, 674 01 Třebíč.  

     Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup žulového kříže dle nabídky pana Benešovského  

za cenu ve výši 30.000,- Kč včetně DPH. 

     Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úpravu stromů ořezem větví na parcele č. 4762 a 4503 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí tak, aby v těchto místech nebránili průjezdu vozidel a zemědělské techniky. 

     Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s návrhem Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje, Oblast Západ, Kotkova 3725/24, 669 02  Znojmo s převody pozemků 

dle přiložené tabulky, mezi Obcí Tasovice a Jihomoravským krajem v rámci narovnání vztahů. 

     Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí se zrušením podúčtu Obce Tasovice č. 19–1582851319/0800 

vedeného k hlavnímu účtu Obce Tasovice č. 1582851319/0800 u České spořitelny a.s.. Veškeré 

finanční prostředky ze zrušeného podúčtu budou převedeny na hlavní účet Obce Tasovice                               

č. 1582851319/0800 vedený u České spořitelny a.s. 

     Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
V Tasovicích dne 27.10.2021  

 

 

 

………………………..                                                                                                  …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                                         Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                                              starosta obce      
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     27.10.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 
Sejmuto z úřední desky dne:         19.11.2021    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


